
JEZUS CHRYSTUS – PRAWDZIWY BÓG I PRAWDZIWY CZŁOWIEK 

 

W naszych rozważaniach dotarliśmy do zagadnienia, że Jezus Chrystus jest 
zarówno „prawdziwym człowiek” jak i „prawdziwym Bogiem”. 

Wiemy już z wcześniejszych katechez, że Jezus określał się Jako „Syn 
Człowieczy”. To określenie skrycie mówiło o Nim jak o Synu Bożym. Dzięki 
temu określeniu Jezus pozwalał samodzielnie odkrywać uczniom i innym 
słuchaczom, że On jest Mesjaszem. 

Ludzie patrząc na Jego czyny i słuchając słów odkrywali prawdę o Synu 
Bożym. W faryzeuszach i kapłanach rodziło to bunt i sprzeciw. Łatwo to dostrzec 
w tekście o przesłuchaniu Jezusa przez Sanhedryn. Arcykapłan pyta Jezusa: „Czy 
Ty jesteś Mesjaszem, Synem Błogosławionego? Jezus odpowiada: „Ja Jestem” 
(por. Mk 14,61).  

Reakcja na te słowa jest jednoznaczna – śmierć dla Jezusa. Kapłani oburzają 
się, gdyż według Prawa ten, który nazywał się „Synem Bożym” „czynił samego 
siebie Bogiem”. Taki obrót sprawy nie był do pojęcia dla kapłanów (por. J 10,33). 

Jeszcze w czasie życie Jezusa zagrażała mu śmiercią. Widoczne jest to 
szczególnie w Ewangelii według Świętego Jana. Jezus mówi: „Ja i Ojciec jedno 
jesteśmy”. Żydzi chcą go ukamienować za to, że będąc człowiekiem podaje się 
za Boga (por. J 10,31-33). 

Chociaż Jezus nazywał siebie Synem Człowieczym, to Jego słowa i czyny 
wskazywały na to, że jest Synem Bożym, i to w dosłownym tego słowa znaczeniu. 
Jezus używa wielokrotnie sformułowania: „Ja Jestem”. Oznacza ono to samo, co 
imię Boga, które zostało przedstawione Mojżeszowi z gorejącego krzewu: 
„Jestem, Który Jestem” (Wj 3,14). Jezus używa tego sformułowania, gdy mówi: 
„Zanim Abraham stał się Ja Jestem”, „Jeżeli nie uwierzycie, że Ja Jestem, 
pomrzecie w grzechach swoich”, „Gdy wywyższycie Syna Człowieczego, wtedy 
poznacie, że Ja Jestem”. Więc przez wywyższenie na krzyżu i zmartwychwstanie 
okazało się w pełni, że Syn Człowieczy to Syn Boży. 

Pozostało nam, więc powiedzieć za św. Piotrem: „Ty jesteś Mesjasz, Syn Boga 
żywego” (Mt 16,16). 

 

Na podstawie: Katechezy Ojca Świętego Jana Pawła II Jan Paweł II. Jezus 
Chrystus, Kraków – Ząbki 1999. 

 


